
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

1 / 2 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 13. 9. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Kateřina Blatoňová, Ing. Petra Komárková, Ph.D.,  
Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D., Bc. Ondřej Ludín, Ing. Klára Gergelitsová, 

Omluveni: Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D., Ing. Tomáš Kalous, Ph.D., Ing. Senta Müllerová 

Přizváni: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT)  
 

Program: 
1. Výroční zpráva o činnosti FT TUL za rok 2023  
2. Výroční zpráva o hospodaření FT TUL za rok 2023  
3. Různé 

Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl jednomyslně odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL (6 PRO, 0 PROTI, 0 SE 
ZDRŽELI). 

2. Výroční zpráva o činnosti FT TUL 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil ke schválení Výroční zprávu o činnosti FT za rok 
2023.  Senátoři vedli diskuzi o dokumentu a kladli dotazy děkanovi a tajemnici fakulty. 
 
Usnesení: AS FT TUL schválil Výroční zprávu o činnosti FT TUL aklamací všemi přítomnými členy. 
 

Schváleno (6 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELI). 

 

3. Výroční zpráva o hospodaření FT TUL 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil ke schválení Výroční zprávu o hospodaření FT za rok 
2023.  Senátoři o dokumentu diskutovali a děkan s tajemnicí fakulty odpovídali na dotazy. 
 
Usnesení: AS FT TUL schválil Výroční zprávu o hospodaření FT TUL aklamací všemi přítomnými 
členy. 
 

Schváleno (6 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELI). 

 
 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

2 / 2 

4. Různé 

• Senátoři AS FT diskutovali o Anketě studentského hodnocení kvality probíhající na platformě 
STAG. Pro zvýšení zapojení studentů a pedagogů by bylo vhodné zveřejnit harmonogram pro 
vkládání hodnocení a komentářů, případně zasílat avíza pedagogům o novém hodnocení jejich 
předmětů.  

• Děkan AS FT předložil návrh proděkanů pro 2. funkční období. Složení zůstává stejné, ale se 
změnami kompetencí: Ing. Jana Drašarová, Ph.D. proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy, 
Ing. Iva Mertová, Ph.D. proděkanka pro doktorské studium, prof. Ing. Michal Vik, Ph.D. proděkan 
pro vědu, výzkum a zahraniční vztahy, Ing. Jindra Porkertová proděkanka pro studijní záležitosti. 
Návrh proděkanů byl AS FT projednán. 

• Děkan dále informoval AS FT o počtech zapsaných studentů do prvních ročníků bakalářských a 
magisterských studijních programů. 

• Ing. Klára Gergelitsová tlumočila prosbu studentů doktorského studijního programu o 
zpřístupnění informací týkajících se možností zahraničních stáží a pobytů. Senátoři zdůraznili, že 
informace by měly být poskytovány s dostatečným časovým předstihem, aby studenti mohli 
lépe plánovat svou přípravu. 

• Bc. Ondřej Ludín vznesl dotaz ohledně navýšení kapacity menzy v souvislosti s přesunem 
pracoviště KDE z Jablonce nad Nisou do Liberce (nově plánovaná budova E2). Děkan uvedl, že 
kapacita menzy je dostatečná, i když krátkodobě dochází k jejímu přetížení, což však 
nepředstavuje důvod pro její navýšení. 

• Senátoři diskutovali problematiku parkování před budovou B, kde z důvodu, že se jedná o 
shromaždiště, není možné vyznačit parkovací místa čarami. Tajemnice Brzezinová informovala, 
že Technický úsek TUL zkusí najít řešení formou jiného značení. 

 

 

 

V Liberci dne 13. 9. 2024  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL  


	Zápis ze zasedání AS FT TUL 13. 9. 2024
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Výroční zpráva o činnosti FT TUL
	3. Výroční zpráva o hospodaření FT TUL
	4. Různé


